Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: INDICA QUE O EXECUTIVO MUNICIPAL ENTRE EM CONFORMIDADE COM O
SETOR COMPETENTE E DETERMINE A LIMPEZA GERAL DA PRAÇA LOCALIZADA NO
BAIRRO JARDINS, BEM COMO A MUDANÇA DE LOCAL DO PLAYGROUND.

Destinatário: Prefeitura Municipal – Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Moradores  adjacentes  à  referida  praça  fizeram esta  indicação  por  conta  da
situação em que a mesma se encontra,  conforme se pode ver nas fotos em anexo.  Muito
mato, árvores esgalhadas precisando de poda, lixo espalhado e os brinquedos que lá existem
estão muito às margens da rua e o ideal seria que esses brinquedos fossem mudados mais
para o meio da praça, pois daria mais segurança às crianças. Em relação ao mato também
está perigoso para as crianças, pois pode ter bichos peçonhentos e as crianças sempre vão
brincar e ficam expostas a riscos por conta dessa situação toda.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 17 de janeiro de 2025.

CÉSINHA URTADO
Vereador - PODE

INDICAÇÃO Nº 21/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
1/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

39
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 2
1/

01
/2

02
5

10
:0

0:
49

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
és

ar
 D

ie
go

 S
an

do
va

l M
as

 U
rta

do
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
F9

3-
14

C
9-

B1
51

-A
35

6.

Pag. 1/3

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
1/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

39
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 2
1/

01
/2

02
5

10
:0

0:
49

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
és

ar
 D

ie
go

 S
an

do
va

l M
as

 U
rta

do
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
F9

3-
14

C
9-

B1
51

-A
35

6.

Pag. 2/3

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
1/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

39
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 2
1/

01
/2

02
5

10
:0

0:
49

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
és

ar
 D

ie
go

 S
an

do
va

l M
as

 U
rta

do
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
F9

3-
14

C
9-

B1
51

-A
35

6.

Pag. 3/3